
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

23 мая 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) 

главы муниципального образования ЗАТО г. Островной в связи с утратой доверия, 

утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 24.03.2015 № 09-07 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) главы 

муниципального образования ЗАТО г. Островной в связи с утратой доверия, 

утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 24.03.2015 № 09-07  

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-06), 

дополнив его пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Сведения о применении к главе муниципального образования ЗАТО  

г. Островной взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи  

с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом 

местного самоуправления, в котором глава муниципального образования ЗАТО  

г. Островной замещал соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных  

в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона  

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

23 мая 2018 года 

№ 61-03 

 

Г.В. Чистопашин 

http://www.zato-ostrov.ru/


 


